
Seite 78

Diözesanmeisterschaft Münster 2009 der Historischen Deutschen Schützenbruderschaften 

 Mannschaftsergebnisse 

KK-Gewehr aufgelegt Klasse: Senioren 
Platz Bruderschaft Schützen Einzel Differenz X 10 Gesamt 

 1 St. Corn. Broekhuysen 1 Ripkens, Josef 294 R. 
 König, Rudi 285 R. 
 Schmitz, Werner 279 R. 15 50 858 R. 

 2 St. Georg Hüthum-Borghees 1 Thesing, Arnold 281 R. 
 Berndsen, Klaus 281 R. 
 Eikeln, Theo 275 R. 6 39 837 R. 

 3 St. Willibrord Wardt 1 Schwarze, Rolf 281 R. 
 Heidel, Herbert 278 R. 
 Ingenlath, Hermann 276 R. 5 33 835 R. 

 4 St. Ant. Rechterfeld 1 Tönnies, Heinz 279 R. 
 Hülsmann, Albert 279 R. 
 von Hammel, Josef 272 R. 7 33 830 R. 

 5 B.S.V. Rees-Feldmark-Gr.- Brey, Dieter 284 R. 
 Frücht, Rolf 277 R. 
 Suhrbier, Karlo 267 R. 17 39 828 R. 

 6 St. Bernhardus Rossenray 1 Keil, Harald 287 R. 
 Dormann, Adolf 270 R. 
 Brugmann, Werner 268 R. 19 34 825 R. 

 7 St. Martinus/St. Johannes Veert 1 Pircher, Helmar 282 R. 
 Swenne, Josef 273 R. 
 Thiesen, Johannes 269 R. 13 30 824 R. 

 8 St. Seb. Vahren-Stapelfeld 2 Bogun, Harry 279 R. 
 Frye, Werner 275 R. 
 Wichmann, Josef 268 R. 11 32 822 R. 

 9 St. Viktor Rottinghausen 1 Rusche, Hermann 282 R. 
 Krolage, Hermann 275 R. 
 Rießelmann, Heinrich 265 R. 17 34 822 R. 

 10 St. Bernhardus Rossenray 2 Drießen, Hubert 284 R. 
 Domke, Kurt 268 R. 
 Brugmann, Heinrich 267 R. 17 30 819 R. 

 11 St. Seb. Vahren-Stapelfeld 1 Raker, August 277 R. 
 Behnken, Josef 274 R. 
 Meyer, Alfons 266 R. 11 31 817 R. 

 12 St. Lamb. Bienen 1 Drath, Johannes 286 R. 
 Brüggemann, Willi 274 R. 
 Bauth, Wilfried 249 R. 37 31 809 R. 

 13 St. Paulus Emstek 2 Borchers, Georg 272 R. 
 Meyer, Clemens 270 R. 
 Bunje, Helmut 266 R. 6 21 808 R. 

 14 St. Joh. Praest 2 Meiser, Franz 277 R. 
 Koch, Ewald 269 R. 
 Ohmann, Angelika 260 R. 17 26 806 R. 

 15 St. Hub. Hagen 1 Themann, Erich 276 R. 
 Butzbach, Gerhard 268 R. 
 Kröger, Klemens 260 R. 16 26 804 R. 
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Platz Bruderschaft Schützen Einzel Differenz X 10 Gesamt 
 

 16 St. Paulus Emstek 1 Berlin, Georg 276 R. 
 Muschalla, Georg 268 R. 
 Hannöver, Albert 260 R. 16 25 804 R. 

 17 St. Hub. Varrelbusch 3 Hochartz, Hermann 285 R. 
 Hochartz, Franz 268 R. 
 Möller, Albert 245 R. 40 25 798 R. 

 18 St. Hub. Varrelbusch 2 Lisner, Georg 272 R. 
 Seeger, Paul 260 R. 
 Heuermann, Heinz 259 R. 13 23 791 R. 

 19 St. Georg Halen 1 Otten, Josef 265 R. 
 Scheper, Alfons 263 R. 
 Meyer, Heinrich 262 R. 3 20 790 R. 

 20 St. Seb. Vahren-Stapelfeld 4 Diers, Günther 270 R. 
 Heitgerken, Erich 261 R. 
 Kiemes, Bernhard 259 R. 11 28 790 R. 

 21 St. Laur. Holtrup-Langförden 1 Vornhagen, Heinz 270 R. 
 Mählmann, Paul 269 R. 
 Fraas, August 247 R. 23 22 786 R. 

 22 St. Joh. Schneiderkrug 2 Schulte, Johannes 263 R. 
 Meyer, Günter 262 R. 
 Meerpohl, Josef 259 R. 4 23 784 R. 

 23 St. Paulus Emstek 3 Bernhardt, Robert 265 R. 
 Blum, Heinz-Werner 259 R. 
 Westerkamp, Helmut 256 R. 9 19 780 R. 

 24 St. Joh. Schneiderkrug 1 Korf, Helmut 279 R. 
 Sieverding, Bernhard 265 R. 
 Bohmann, Josef 235 R. 44 16 779 R. 

 25 St. Martinus Elten-Grondstein 1 Berndsen, Anton 263 R. 
 Haan, Erich 261 R. 
 Müller, Roberto 253 R. 10 21 777 R. 

 26 St. Joh. Markhausen 1 Müller, Heinz 260 R. 
 Bohlsen, Hermann 259 R. 
 Hinrichs, Stefan 252 R. 8 12 771 R. 

 27 St. Viktor Rottinghausen 2 Stradal, Bernd 273 R. 
 Menke, Bernhard 251 R. 
 Schwarberg, Günter 244 R. 29 24 768 R. 

 28 St. Seb. Vahren-Stapelfeld 3 Lüske, Berthold 263 R. 
 Greten, Aloys 250 R. 
 Meyer-Berg, Bernd 245 R. 18 14 758 R. 

 29 St. Joh. Markhausen 2 Niezurawski, Werner 263 R. 
 Meyer, Bernd 246 R. 
 Bohlsen, Josef 232 R. 31 14 741 R. 

 30 St. Seb. Vahren-Stapelfeld 5 Hemme, Paul 257 R. 
 Dockmann, Aloys 240 R. 
 Rohe, Walter 238 R. 19 14 735 R. 

 Mannschaftswertung erfolgt nach Gesamtringzahl, dann Differenz und danach Anzahl 10er-Treffer 
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Diözesanmeisterschaft Münster 2009 der Historischen Deutschen Schützenbruderschaften 

 Einzelergebnisse 

KK-Gewehr aufgelegt Klasse: Senioren I 

Platz Name, Vorname Bruderschaft X 10 Teiler Ringe 

 1 Ripkens, Josef St. Corn. Broekhuysen 24 294 
 2 Keil, Harald St. Bernhardus Rossenray 17 287 
 3 Drath, Johannes St. Lamb. Bienen 17 286 
 4 König, Rudi St. Corn. Broekhuysen 15 285 
 5 Hochartz, Hermann St. Hub. Varrelbusch 15 1515 285 
 6 Brey, Dieter B.S.V. Rees-Feldmark-Gr.-Bergsw. 17 284 
 7 Bay, Alfred St. Ant. Kevelaer 15 283 
 8 Vloet, Theo St. Seb. Kevenheim-Kervend. 15 282 
 9 Rusche, Hermann St. Viktor Rottinghausen 14 1809 282 
 10 Pircher, Helmar St. Martinus/St. Johannes Veert 13 282 
 11 Thesing, Arnold St. Georg Hüthum-Borghees 13 281 
 12 Berndsen, Klaus St. Georg Hüthum-Borghees 12 281 
 13 Tönnies, Heinz St. Ant. Rechterfeld 13 2264 279 
 14 Hülsmann, Albert St. Ant. Rechterfeld 12 2015 279 
 15 Schmitz, Werner St. Corn. Broekhuysen 11 279 
 16 Meiser, Franz St. Joh. Praest 10 277 
 17 Vogt, Klaus St. Joh. Praest 15 276 
 18 Krolage, Hermann St. Viktor Rottinghausen 11 2767 275 
 19 Frye, Werner St. Seb. Vahren-Stapelfeld 10 2672 275 
 20 Behnken, Josef St. Seb. Vahren-Stapelfeld 13 2731 274 
 21 Stradal, Bernd St. Viktor Rottinghausen 12 4216 273 
 22 Vornhagen, Josef St. Laur. Holtrup-Langförden 7 2046 273 
 23 Lisner, Georg St. Hub. Varrelbusch 11 2399 272 
 24 von Hammel, Josef St. Ant. Rechterfeld 8 1933 272 
 25 Rademacher, Rolf St. Joh. Praest 7 272 
 26 Borchers, Georg St. Paulus Emstek 7 1764 272 
 27 Diers, Günther St. Seb. Vahren-Stapelfeld 13 4220 270 
 28 Meyer, Clemens St. Paulus Emstek 10 2910 270 
 29 Dormann, Adolf St. Bernhardus Rossenray 9 270 
 30 Pölking, Ewald St. Hub. Varrelbusch 8 2649 270 
 31 Laakmann, Horst St. Seb./Georgius Rheinberg 6 270 
 32 Janßen, Paul St. Ant. Hönnepel 11 269 
 33 Koch, Ewald St. Joh. Praest 10 269 
 34 Thiesen, Johannes St. Martinus/St. Johannes Veert 9 269 
 35 Wichmann, Josef St. Seb. Vahren-Stapelfeld 9 2749 268 
 36 Muschalla, Georg St. Paulus Emstek 9 3038 268 
 37 Brugmann, Werner St. Bernhardus Rossenray 8 268 
 38 Hochartz, Franz St. Hub. Varrelbusch 8 2967 268

 39 Domke, Kurt St. Bernhardus Rossenray 7 268 
 40 Suhrbier, Karlo B.S.V. Rees-Feldmark-Gr.-Bergsw. 10 267 
 41 Otten, Josef St. Georg Halen 10 3239 265 
 42 Rießelmann, Heinrich St. Viktor Rottinghausen 9 6169 265 
 43 Sieverding, Bernhard St. Joh. Schneiderkrug 3 2733 265 
 44 Broermann, Carl St. Seb. Werlte 9 3833 264 
 45 Lohmann, Horst St. Joh. Molbergen 5 2825 264 
 46 Pieper, Hans St. Hub. Varrelbusch 13 4928 263 
 47 Berndsen, Anton St. Martinus Elten-Grondstein 8 263 
 48 Schulte, Johannes St. Joh. Schneiderkrug 5 3060 263 
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Platz Name, Vorname Bruderschaft X 10 Teiler Ringe 
 49 Scheper, Alfons St. Georg Halen 5 2561 263 
 50 Meyer, Günter St. Joh. Schneiderkrug 10 3528 262 
 51 Meyer, Heinrich St. Georg Halen 5 3558 262 
 52 Ohmann, Angelika St. Joh. Praest 6 260 
 53 Müller, Heinz St. Joh. Markhausen 3 3112 260 
 54 Meerpohl, Josef St. Joh. Schneiderkrug 8 7720 259 
 55 Kiemes, Bernhard St. Seb. Vahren-Stapelfeld 6 3464 259 
 56 Blum, Heinz-Werner St. Paulus Emstek 6 2922 259 
 57 Bohlsen, Hermann St. Joh. Markhausen 3 3038 259 
 58 Westerkamp, Helmut St. Paulus Emstek 4 3613 256 
 59 Landwehr, Alois St. Laur. Holtrup-Langförden 9 4352 253 
 60 Hinrichs, Stefan St. Joh. Markhausen 6 3575 252 
 61 Alders, Theo St. Georgi/Liebfrauen Kapellen 3 252 
 62 Niehaus, Theodor St. Georg Halen 3 3447 252 
 63 Menke, Bernhard St. Viktor Rottinghausen 7 3690 251 
 64 Bauth, Wilfried St. Lamb. Bienen 4 249 
 65 Möller, Albert St. Hub. Varrelbusch 2 3355 245 
 66 Schwarberg, Günter St. Viktor Rottinghausen 5 4180 244 
 67 Dockmann, Aloys St. Seb. Vahren-Stapelfeld 5 4068 240 
 68 Rohe, Walter St. Seb. Vahren-Stapelfeld 3 4709 238 
 69 Bohmann, Josef St. Joh. Schneiderkrug 2 5812 235 

 die Rangfolge wird bei gleicher Ringzahl und gleichem Schussbild durch Teilermessung ermittelt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Seite 82

 Diözesanmeisterschaft Münster 2009 der Historischen Deutschen Schützenbruderschaften 

 Einzelergebnisse 

KK-Gewehr aufgelegt Klasse: Senioren II 

Platz Name, Vorname Bruderschaft X 10 Teiler Ringe 

 1 Drießen, Hubert St. Bernhardus Rossenray 16 284 
 2 Schwarze, Rolf St. Willibrord Wardt 12 281 
 3 Bogun, Harry St. Seb. Vahren-Stapelfeld 13 2040 279 
 4 Korf, Helmut St. Joh. Schneiderkrug 11 2594 279 
 5 Heidel, Herbert St. Willibrord Wardt 12 278 
 6 Giesen, Heinz St. Seb. Bislich 12 277 
 7 Frücht, Rolf B.S.V. Rees-Feldmark-Gr.-Bergsw. 12 277 
 8 Mölder, Bernhard St. Joseph Haldern 11 277 
 9 Raker, August St. Seb. Vahren-Stapelfeld 10 1998 277 
 10 Themann, Erich St. Hub. Hagen 13 2553 276 
 11 Berlin, Georg St. Paulus Emstek 11 2322 276 
 12 Ingenlath, Hermann St. Willibrord Wardt 9 276 
 13 Eikeln, Theo St. Georg Hüthum-Borghees 14 275 
 14 Brüggemann, Willi St. Lamb. Bienen 10 274 
 15 Tönnies, Heinz St. Joh. Molbergen 10 2435 273 
 16 Swenne, Josef St. Martinus/St. Johannes Veert 8 273 
 17 Vornhagen, Heinz St. Laur. Holtrup-Langförden 11 2785 270 
 18 Mählmann, Paul St. Laur. Holtrup-Langförden 6 2424 269 
 19 Butzbach, Gerhard St. Hub. Hagen 6 3016 268 
 20 Brugmann, Heinrich St. Bernhardus Rossenray 7 267 
 21 Meyer, Alfons St. Seb. Vahren-Stapelfeld 8 2935 266 
 22 Bunje, Helmut St. Paulus Emstek 4 3038 266 
 23 Bernhardt, Robert St. Paulus Emstek 9 3285 265 
 24 Breyer, Rolf St. Irmgardis Esserden 7 264 
 25 Lüske, Berthold St. Seb. Vahren-Stapelfeld 6 2821 263 
 26 Niezurawski, Werner St. Joh. Markhausen 6 3185 263 
 27 Haan, Erich St. Martinus Elten-Grondstein 9 261 
 28 Heitgerken, Erich St. Seb. Vahren-Stapelfeld 9 3256 261 
 29 Debbeler, Josef St. Ant. Rechterfeld 7 3852 261 
 30 Hitz, Josef St. Ant. Rechterfeld 6 3861 261 
 31 Müller, Hans St. Hub. Norddöllen-Astrup 8 3260 260 
 32 Kröger, Klemens St. Hub. Hagen 7 3378 260 
 33 Seeger, Paul St. Hub. Varrelbusch 6 3051 260 
 34 Hannöver, Albert St. Paulus Emstek 5 3237 260 
 35 Heuermann, Heinz St. Hub. Varrelbusch 6 3218 259 
 36 Hemme, Paul St. Seb. Vahren-Stapelfeld 6 6085 257 
 37 Müller, Roberto St. Martinus Elten-Grondstein 4 253 
 38 Scheper, Josef St. Georg Halen 5 4263 252

 39 Bonhof, Gerhard St. Seb. Emmerich 4 251 
 40 Greten, Aloys St. Seb. Vahren-Stapelfeld 3 3614 250 
 41 Scholten, Heinrich B.S.V. Rees-Feldmark-Gr.-Bergsw. 5 249 
 42 Fraas, August St. Laur. Holtrup-Langförden 5 5478 247 
 43 Meyer, Bernd St. Joh. Markhausen 3 3722 246 
 44 Meyer-Berg, Bernd St. Seb. Vahren-Stapelfeld 5 4533 245 
 45 Bohlsen, Josef St. Joh. Markhausen 5 5412 232 

 die Rangfolge wird bei gleicher Ringzahl und gleichem Schussbild durch Teilermessung ermittelt 

 


